ТРУДОВОЙ ДОГОВОР
О ПРОХОЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН И ЗАМЕЩЕНИИ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТСТАН

д.Большесухоязово

№ _________ « » _____________________ 20___ г.

Представитель нанимателя в лице главы сельского поселения Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский  район Республики Башкортостан Сергеева С.Г.., действующий на основании Устава, с одной стороны и гражданин Российской Федерации (муниципальный служащий)
____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
именуемый в дальнейшем Муниципальный служащий, с другой стороны, заключили в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан» от , от 07 мая 2009 года № 120-з,  от 07.05.2009 года № 121- з  трудовым законодательством и на основании ________________________________________________________________________
(вид, дата и номер акта о назначении на муниципальную должность)
настоящий трудовой договор о нижеследующем:

I. Общие положения
1. По настоящему трудовому договору Муниципальный служащий берет на себя обязательства, связанные с прохождением муниципальной службы Республики Башкортостан, а Представитель нанимателя обязуется обеспечить Муниципальному служащему прохождение муниципальной службы Республики Башкортостан в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципальной службе Российской Федерации и с законодательством Республики Башкортостан о муниципальной службе Республики Башкортостан.
2. Муниципальный служащий обязуется исполнять должностные обязанности по должности
_____________________________________________________________________________
(наименование должности муниципальной службы и структурного подразделения)
учрежденной в целях исполнения полномочий Администрации муниципального района Мишкинский  район Республики Башкортостан, (далее – Администрация) в соответствии с прилагаемым к настоящему трудовому договору должностной инструкцией муниципального служащего и соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка Администрации, а Представитель нанимателя обязуется обеспечить Муниципальному служащему замещение должности муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан о муниципальной службе, своевременно и в полном объеме выплачивать Муниципальному служащему денежное содержание и предоставить ему государственные социальные гарантии в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципальной службе Российской Федерации, с законодательством Республики Башкортостан о муниципальной службе Республики Башкортостан и настоящим трудовым договором.
3. В реестре должностей муниципальной службы Республики Башкортостан должность, замещаемая Муниципальным служащим, отнесена
к группе ____________________________ должностей муниципальной службы.
4. Муниципальный служащий приступил к исполнению должностных обязанностей
_____________________________________________________________________________

II. Права и обязанности Муниципального служащего

5. Муниципальный служащий имеет права, предусмотренные статьей 11 и другими положениями Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе Российской Федерации и Республики Башкортостан, в том числе право расторгнуть трудовой договор и уволиться с муниципальной службы Республики Башкортостан по собственной инициативе, предупредив об этом Представителя нанимателя в письменной форме за две недели.
6. Муниципальный служащий обязан исполнять обязанности муниципального служащего, предусмотренные статьей 12 Федерального закона, в том числе соблюдать ограничения, предусмотренные статьей 13 Федерального закона, выполнять обязательства и требования к служебному поведению, не нарушать запреты, которые установлены статьей 14 Федерального закона и другими федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Башкортостан.

III. Права и обязанности Представителя нанимателя.

7. Представитель нанимателя имеет право:
а) требовать от муниципального служащего исполнения должностных обязанностей, возложенных на него настоящим трудовым договором, Уставом муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, Положением об Администрации муниципального района  Мишкинский  район Республики Башкортостан, Регламентом работы с документами Администрации, а также соблюдения правил внутреннего трудового распорядка Администрации;
б) поощрять муниципального служащего за безупречное и эффективное исполнение должностных обязанностей;
в) привлекать муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в случае совершения дисциплинарного проступка;
г) реализовать иные права, предусмотренные Федеральным законом, другими федеральными и иными нормативно – правовыми актами о муниципальной службе Российской Федерации и Республики Башкортостан.
8. Представитель нанимателя обязан:
а) обеспечить муниципальному служащему организационно – технические условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей;
б) обеспечить предоставление муниципальному служащему государственных гарантий, установленных Федеральным законом, законом Республики Башкортостан, иными нормативными правовыми актами и настоящим трудовым договором;
в) соблюдать законодательство Российской Федерации о муниципальной службе Российской Федерации и законодательство Республики Башкортостан о муниципальной службе Республики Башкортостан, положения нормативных актов Администрации и условия настоящего трудового договора;
г) исполнять иные обязанности, предусмотренные Федеральным законом, законом Республики Башкортостан и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе.

IV. Оплата труда

9. В соответствии с Законами Республики Башкортостан от 23 декабря 2005 года 257-з «О предельных нормативах размера оплаты труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан» и от 16 июля 2007 года №456-з «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О предельных нормативах размера оплаты труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан» Муниципальному служащему устанавливается денежное содержание:

- месячный оклад в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в размере согласно штатному расписанию, с последующим пересмотром его в связи с изменением условий оплаты труда на основе актов Президента и Правительства Республики Башкортостан;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за квалификационный разряд;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
- премии по результатам работы в соответствии с Положением о материальном стимулировании, утвержденным Представителем нанимателя;
- ежемесячное денежное поощрение;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу лицам, допущенным к государственной тайне;
- при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – единовременная выплата к отпуску в размере двух окладов денежного содержания;
- материальная помощь в соответствии с Положением, утвержденным Представителем нанимателя;
- другие выплаты, предусмотренные соответствующими Федеральными законами, законами Республики Башкортостан и иными нормативными правовыми актами.

V. Служебное время и время отдыха

10. Муниципальному служащему устанавливается ________________ продолжительность рабочего времени.
11. Муниципальному служащему предоставляются:
а) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней;
б) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в соответствии с законодательством о муниципальной службе Республики Башкортостан.

VI. Срок действия трудового договора

12. Трудовой договор заключается на ___________________________________ срок

VII. Условия профессиональной служебной деятельности, государственные гарантии, компенсации и льготы в связи с профессиональной служебной деятельностью

13. Муниципальному служащему обеспечиваются надлежащие организационно – технические условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей: оборудование служебного места средствами связи, оргтехникой, доступ к информационным системам и т.д.
14. Муниципальному служащему предоставляются государственные гарантии, указанные в статье 23 Федерального закона, в статье 13 Закона Республики Башкортостан о муниципальной службе.

VIII. Иные условия трудового договора

15. Муниципальный служащий подлежит обязательному медицинскому страхованию, предусмотренному законодательством Российской Федерации.

IX. Ответственность сторон трудового договора.
Изменение и дополнение трудового договора. Прекращение трудового договора.

16. Представитель нанимателя и Муниципальный служащий несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.

17. Запрещается требовать от Муниципального служащего исполнения должностных обязанностей, не установленных настоящим трудовым договором и должностной инструкцией муниципального служащего.
18. Изменения и дополнения могут быть внесены в настоящий трудовой договор по соглашению сторон в следующих случаях:
а) при изменении законодательства Российской Федерации и Республики Башкортостан;
б) по инициативе любой из сторон настоящего трудового договора.
19. Изменения и дополнения, вносимые в настоящий трудовой договор, оформляются в виде письменных дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего трудового договора.
20. Настоящий трудовой договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации о муниципальной службе Российской Федерации и законодательством Республики Башкортостан о муниципальной службе Республики Башкортостан.

X. Разрешение споров и разногласий

21. Споры и разногласия по настоящему трудовому договору разрешаются по соглашению сторон, а в случае если согласие не достигнуто, - в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.

Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах. Один экземпляр хранится Представителем нанимателя в отделе кадров Администрации, второй – у Муниципального служащего. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

Представитель- нанимателя

(Работодатель):

 Муниципальный служащий

                                                                                 (Работник):
Администрация сельского

поселения Большесухоязовский

сельсовета муниципального

района Мишкинский район
Республики  Башкортостан

 указываются все данные

Республика Башкортостан,

Мишкинский район,

452351 д.Большесухоязово,

ул. Центральная, 25

8/34749/ 2-65-10,

ИНН 0237000830,

КПП 023701001

ОКПО 04283207,

ОКОНХ 97620, ОГРН

1020201684986

Глава сельского поселения
Большесухоязовский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

_________________ С.Г. Сергеев

 (личная       подпись)
  дата.

                                 ___ _____________ 20___г.

Работник получил  один экземпляр
Настоящего трудового договора

_____ _______________ 20___ г.  _____________________

                                                               (личная подпись)

С распоряжением о приёме на работу,  с нормативными актами ознакомлен(а):

« ___» _____________ 20___ года __________________